АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от22.07.2024 Ж 2370-па

О внесении изменений в Положение о
межведомственной комиссии по
обследованию мест массового
пребывания людей на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
15.09.2017 Ж 2552-па «О
межведомственной комиссии по
обследованию мест массового
пребывания людей на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М2131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 15.09.2017 Ж 2552-па «О межведомственной комиссии по
обследованию мест массового пребывания людей на территории городского
округа <(Город Южно-Сахалинсю> (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел i дополнить абзацем следующего содержания: <(Свою
деятельность Комиссия осуществляет в соответствии с законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства
Сахалинской области, муниципальными правовыми актами городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, настоящим Положением.».

1.2. Пункт 2.8 раздела П изложить в следующей редакции:

1

<(2.8. Результаты работы Комиссии в 10-дневный срок со дня обследования

оформляются актом обследования и категорирования места массового

пребывания людей, который составляется в б экземплярах, подписывается всеми

членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места

массового пребывания людей. При наличии разногласий между членами

комиссии по вопросам категорирования места массового пребывания людей

решение принимается в ходе согласительного совещания большинством голосов

членов комиссии с решающим голосом председателя комиссии.

Неурегулированные разногласия включаются в акт обследования и

категорирования места массового пребывания людей с указанием особых мнений

членов комиссии.».
1.3. Раздел 11 дополнить пунктами 2.10-2.12 следующего содержания:

«2.10. Члены комиссии, указанные в пункте 2.4 настоящего Положения

имеют право вносить предложения о включении мест массового пребывания

людей в Перечень мест массового пребывания людей на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>. Ияициатор предложения самостоятельно или с

привлечением иных членов межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей на территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю> проводит мониторинг одновременного пребывания людей на

территории. Результаты мониторинга оформляются актом мониторинга

одновременного пребывания людей (приложение к настоящему Положению).

2.11. После поступления в комиссию акта мониторинга одновременного

пребывания людей и при обязательном наличии оснований для обследования и

категорироваяия места массового пребывания людей, секретарь комиссии в 10-

дневный срок информирует членов комиссии о включении потенциального места

массового пребывания людей в перечень мест массового пребывания людей на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. В течение 30 дней со
дня поступления акта мониторинга одновременного пребывания людей, комиссия
выносит решение о включении или отсутствии оснований для включения объекта
(территории) в перечень мест массового пребывания людей на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

2.12. После включения объекта в перечень мест массового пребывания

людей на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> секретарь
комиссии в течение трех рабочих дней информирует членов комиссии о
проведении выездного заседания комиссии на территории объекта, включенного
в перечень мест массового пребывания людей на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> с целью проведения обследования и категорирования
объекта, включенного в перечень мест массового пребывания людей на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. Обследование места
массового пребывания людей осуществляется в срок, не превышающий 30 дней
со дня включения места массового пребывания людей в Перечень мест массового
пребывания людей на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

з

Результаты выездного заседания комиссии оформляются в соответствии с
пунктом 2.8 настоящего Положения.».

1.4. дополнить Положение приложением «Акт мониторинга
одновременного пребьтванюi людей на территории» (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от22.О7.2024 ?1 2370—па

Приложение
к Положению о межведомственной

комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей на

территории городского округа
“Город Южно-Сахалинск

Акт

мониторинга одновременного пребывания людей

(наименование объекта, адрес)

Комиссией в составе:

В период с по

_________

20 года проведен мониторинг
одновременного пребывания людей на
территории

(наименование объекта, адрес)

В ходе мониторинга установлено, что на объекте находились:

1.

______________

20 года:

- всего за сутки — общее количество

_____

чел., из которых сотрудников
объекта —

_____

чел., работников иных организапий — чел., посетителей

_______

ч ел;
- единовременно максимальное количество (с

______

до

_______

часов) —

_____

чел., из которых сотрудников объекта —

_____

чел., работников иных
организаций —

_____

чел., посетителей — чел.
2. 20 года:

э

- всего за сутки — общее количество

_____

чел., из которых сотрудников

объекта —

_____

чел., работников иных организаций — чел., посетителей

—

______

чел;

- единовременно максимальное количество (с

______

до

_______

часов) —

_____

чел., из которых сотрудников объекта — чел., работников иных

организаций — чел., посетителей — чел.

3.

______________

20_года:
- всего за сутки — общее количество

_____

чел., из которых сотрудников

объекта —

_____

чел., работников иных организаций —

_____

чел., посетителей

_______

ч ел;
- единовременно максимальное количество (с

______

до

_______

часов) —

_____

чел., из которых сотрудников объекта —

_____

чел., работников иных

организаций — чел., посетителей — чел.
Учитывая изложенное, комиссией определено, что в дни проведения

мониторинга с

________

по

_______

20_года максимально одновременно

на территории объекта

(наименование объекта, адрес)

находилось человек.

Члены комиссии: